

# Halb- Jahres- Bericht 2018

Halbjahresbericht 2018

## Halbjahresrechnung / Bilanz

	in CHF 1'000	
	30.06.2018	31.12.2017
<b>Aktiven</b>		
Flüssige Mittel	20'425	20'003
Forderungen gegenüber Banken	3'534	4'386
Forderungen gegenüber Kunden	16'328	16'490
Hypothekarforderungen	219'347	214'412
Handelsgeschäft	22	0
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	289	276
Finanzanlagen	7'341	6'949
Aktive Rechnungsabgrenzungen	210	57
Beteiligungen	493	493
Sachanlagen	3'528	3'583
Immaterielle Werte	70	7
Sonstige Aktiven	54	60
<b>Total Aktiven</b>	<b>271'641</b>	<b>266'716</b>
Total nachrangige Forderungen	0	0
– davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0
<b>Passiven</b>		
Verpflichtungen gegenüber Banken	4'000	4'000
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	179'685	173'314
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	0	0
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Kassenobligationen	18'856	23'386
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	43'000	40'500
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'277	1'034
Sonstige Passiven	299	301
Rückstellungen	719	513
Reserven für allgemeine Bankrisiken	8'665	8'490
Gesellschaftskapital	2'400	2'400
Gesetzliche Kapitalreserve	3'000	3'360
– davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen	2'102	2'462
Gesetzliche Gewinnreserve	2'788	2'786
Freiwillige Gewinnreserve	6'350	5'750
Eigene Kapitalanteile (Minusposition)	-68	-51
Gewinnvortrag	333	304
Gewinn (Periodenerfolg)	337	629
<b>Total Passiven</b>	<b>271'641</b>	<b>266'716</b>
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0
– davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0
<b>Ausserbilanzgeschäfte</b>		
Eventualverpflichtungen	1'152	1'169
Unwiderrufliche Zusagen	2'148	4'962
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	338	338
Verpflichtungskredite	0	0

## Erfolgsrechnung

	in CHF 1'000	
	30.06.2018	30.06.2017
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	1'785	1'854
Zins- und Dividendertrag aus Handelsgeschäft	1	6
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	37	36
Zinsaufwand	-457	-523
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>1'366</b>	<b>1'373</b>
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	3	2
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>1'369</b>	<b>1'375</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	76	66
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	1	2
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	109	111
Kommissionsaufwand	-17	-15
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>169</b>	<b>164</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>51</b>	<b>63</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	0	0
Beteiligungsertrag	29	30
Liegenschaftenerfolg	53	50
Anderer ordentlicher Ertrag	0	7
Anderer ordentlicher Aufwand	-3	-7
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>79</b>	<b>80</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-459	-450
Sachaufwand	-551	-636
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-1'010</b>	<b>-1'086</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-127	-76
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verlusten	6	0
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>537</b>	<b>520</b>
Ausserordentlicher Ertrag	46	130
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-175	-175
Steuern	-71	-101
<b>Halbjahresgewinn</b>	<b>337</b>	<b>374</b>

Die in der Halbjahresrechnung aufgeführten Werte sind gerundet. Aus diesem Grund ist es möglich, dass Abweichungen zwischen Bilanz und Erfolgsrechnung bestehen.

Halb-  
Jahres-  
Bericht  
2018